EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH 07592

Pér: KUVENDI KOMUNAL | PRISHTINES
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”)

Né emér té: Uplift L.L.C., Vicianum, C2.2, H1, Nr 23, Prishtine
{né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: MIREMBAJTJA E ASHENSOREVE PER OBJEKTET E KOMUNES SE PRISHTINES
DHE MIREMBAJTJA E ASHENSOREVE PER OBJEKTET E BANIMIT KOLEKTIV
Numri i prokurimit: 616-23-4207-2-1-1

SIGURIAE EKZE!(UTIM!T
Garancion

Nr.Serik i polices: 234/23

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 32,500.00 ( tridhjeté e dy mijé e pesé qind Euro ) zotohemi té ju paguajms,
qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés né fialé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kang mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe fose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 32,500.00 Euro sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri &shté e viefshme 1127 dité prej 01.08.2023 deri mé 31.08.2026

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG” Sh.a.
Rruga “2 Korriku®, Nr.4, 10000 Prishting, Kosové

Data ‘“orosifzo' ;
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EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

07592

POLICA E SIGURIMIT TE GARANCISE

Nr.policés

GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE PoleyNo 23423
[ SIGURUARI UPLIFTLL.C. '
DEBITORI KRYESOR SPECIALISTI/AGJENTI BASHKIM IDRIZI
NUMRI | BIZNESIT 811856965 KODI | SPECIALISTIT 643

AGJENTIT
NUMRI! FISKAL DREJTORIAFILIALI PRISHTINE

AGJENTIT

| Prishtine, 10000, Vicianum, C2.2, H1, Nr 23

ADRESA ity g r NUMRI I BIZNESIT 811296054

SIGURUESI
PERFAQESUES| BARDH HOTI NUMRI FISKAL 811296054
DEBITORI SOLIDAR SIGURUESI

NUMRI PERSONAL

ADRESA E DREJTORISE Rr. "2 Korriku®, nr. 4, Prishting, 10000

IDENTIFIKUES ROt SIGURUESI

| SIGURIMIGARANCIA 01.08.2023 PRiMI | SIGURIMIT 180375 €
FILLON ME:
SIGURIM/GARANCIA 31082026 TATIMI I VLERES oo 0465 €
F1=RF UNDON ME. SE SHTUAR
SHUMA E SIGURUAR 3250000 € | SHUMA PER PAGESE 212840 €
DATA E LESHIMIT
TE PoLicEn 01.08.2023 DATA | PAGESES 01082023
PERFITUESWAUTORITET! | KUVENDI KOMUNAL | PRISHTINES
KONTRAKTUES
ADRESA Prishting, Rr.Trepgés Nr.2

TITULLT | KONTRATES:

MIREMBAJTJA E ASHENSOREVE PER OBJEKTET E KOMUNES SE PRISHTINES DHE MIREMBAJTJA E ASHENSOREVE PER OBJEKTET E
BANIMIT KOLEKTIV

NUMRI | IDENTIFIKIMIT
PROKURIMIT

616-23-4207-2-1-1

iL.OJI FSIGURIMIT
GARANCISE

SIGURIMI | GARANCIONIT TE KONTRATES / PERFORMANCE BOND INSURANCE

GERTIFIKATA E GARANCISE DHE KJO POLICE SIGURIMI VERTETOJNE LIDHJEN E KONTRATES, DHE LESHOHEN NGA SIGURUESI NE BAZE TE DEKLARIMEVE DHE
KERKESAVE TE BERA NGA PERFAQESUESH | TE SIGURUARIT, | CILI ESHTE PERGJEGJES LIDHUR ME SAKTESINE DHE VERTETESINE E DEKLARIMEVE TE BERA PREJ TIJ

UNE PERFAQESUESI | TE SIGURUARIT, PASI | LEXOVA ME VEMENDJE DHE | KUPTOVA KUSHTET E KONTRATES SE SIGURIMIT, DEKLAROJ SE PAJTOHEM ME TO, S| DHE ME

SIGURUESI

TE DHENAT DHE PERCAKTIMET E GERTIFIKAT] _S‘E GATNE HE TE KESAJ POLICE SIGURIMI, DHE PO NENSHKRUAJ KONFORM VW TELIRE, ETE PLOTE
AR i ’
\Q

e Ansio/sh: | SIGURUARI

2 Korriku, nr. 4, 10000, Prishting, Kosové; T. +383 (0)38 244 080; F. +383 (0)38 244 081; E. info@eurosig-ks.com; www.eurosig-ks.com




PRISHTINA

o

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-23-4207-2-1-1/C1261

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe
Uplift L.L.C., Rruga Vicianum, Prishting, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te

lidhin nj& kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja e ashensoréve pér objektet e Komunés sé Prishtinés dhe Mirémbajtja e ashensoréve pér objektet
¢ banimit kolektiv me numér identifikues: 616-23-4207-2-1-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢cmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja e ashensoréve pér objektet e Komunés sé Prishtinés - Lot 1 Mirémbajtja e ashensoréve pér
objektet e banimit kolektiv - Lot 2

Nr. Grupi

2 Mirémbajtja e ashensoréve pér objektet e banimit kolektiv

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet]

{Pérdorimi i késaj kontrate publike korniz& &sht€ i detyrueshém pér t€ gjithé Autoritetetet Kontraktuese té
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizé€ do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirtje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t&€ dérgojé “porosin€” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht€ (jan€) i/t€ detyruar t€ pérdoré/in két€ marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 01.08.2023 dhe pérfundon né datén 01.08.2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t&€ shérbimeve do t€ jeté 3 dité nga koha e 1&shimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do t& jet€¢ Komuna e Prishtinés — Objektet e Banimit Kolektiv



Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale e kontratés éshté 325,000.00 € Vlera totale indikative e kontratés &shté 5,519.80 Euro.

3.2 Cmimi i p€rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té€ Veqanta t€ Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(® Urdhér blerja; =

(8)  {[shéno ¢do dispozité fjetér 1€ dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit t€ pé€rparésis€ né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&n€ me két€ Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér dubet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post€, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ kété né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat€s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pé€lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikat€ ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet 1 g tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

1 Gjuha do t€ jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, q& &éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né€ bazé t& marréveshjes, dhe g€ pér detyrat e
kryera do t&€ marré shumén e réné€ dakord n€ formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe té€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumeén totale t&€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkeontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t&€ Shérbimeve €shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q&€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vet€m nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé€ pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose g€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s&€ Ofruesit t& Shé&rbimeve siguruesve t&€ Ofruesit t& Shérbimeve pér t&€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftruesit t&€ Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontrat€s duhet t€ ploté€sojné kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vet€m nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s tij nj€ pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q&€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofrnesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Oftruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né€ t€ nj&jt€n ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakfuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet € tij
sipas kontrat¢s.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané€ pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé& shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t&€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té€ specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér té€ paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t&€ ndodh€, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qé€llimin e tij q€ t€ b&j njé kérkesé€ pér zgjatjen e periudhés s€ realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté rén€ dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré q€ t&€ mund té shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t€ pérmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé& ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t&€ informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés n€se realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do t&€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose g¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet € dhunés,
epidemit€, rréshqitjet e tokés, t€rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuvar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t&€ marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafi€sing e njé pale té tillé qé t€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jet€ pérgjegj€s pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose d€shtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndé€rprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj€ rrethang ¢ forc€s madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t&€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kan€ gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t&€ vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja e forc&s madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete
té tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t’i jap€ Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né€ ndonjé€rin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné nga
autoriteti kontraktues q&€ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realiznar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné n€ ményré serioze né€ realizimin € duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Oftruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté n€ ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &sht€ dénuar pér njé shkelje qé ka t€ b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t€ rénd€ t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i €shté nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap& garancin€ ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé t&€ hershém t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &sht& né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mund€sive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas ké&saj mund t&€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té tret€ né emér t€ Ofruesit t&€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t€ ndérprerjes sé€ kontrat€s, do ta udhézojé Ofiuesin e
Shérbimeve qé& t€ ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pémmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ t€ jet€ e mundur dhe né prani t&€ Ofruesit t&
Shérbimeve ose t€ pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g&€ duhet t’i paguhen Oftruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n€ datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t&€ b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t&€ siguruar ofruesin e¢ shérbimeve ose do té€ paguajé shumén q€ duhet t’i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t&€ Shérbimeve shumat g& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& 1éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcé€s Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q€ mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t&€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ siguroj€ g€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t8& trajtojé t&€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né€ lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t€ botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé€ shumé& personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené sé€ bashku dhe vegmas t& detyruar pér t€ pémmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar n€ emér t€ tij pér qé€llimet e k&saj kontrate do té keté autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P& mé tepér, gjaté performancés, dhe né€ bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né€ thelb jané té barabarta ose
mé t& miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t€ saj, t€ cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontraté€s. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s€ zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té€ bashképunojé sa mé shumé t&€ jet€ ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion gé ky i fundit mund t€ kérkoj€ né€ ményré t€ arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t€ jet€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t&€ specifikuara né kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t&€ drejt&, pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t&é
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé€ maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshé&m té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé t€ vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t€ kérkojé s&€ paku 10 % t€ vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé€ garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té tret€ pér dhénien e pjesés sé mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t€ drejt€ pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston ploté€suese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té& kontratés publike kornizé,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruest i sherbimeve nuk do t& keté t&€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ plot€ dhe té mire té kontraté€s. Shuma e siguris€ do t€ sakt€sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1€shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formatin e dh&€né né€ Pjesén IV t€ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi gé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Komraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till€ ésht€ marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ b&hen né llogariné bankare t€ dhén€ né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet té pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-dité€sh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin € Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t€ mos jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund t€ béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t&€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né t€ cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur.

16.4 Pasi g€ t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné n€ Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesés sé€ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t&€ vonuar me normé t€ re-zbritje q€ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né€ Nenin 16.2 do t’i japin té drejté
Ofruesit t€ Shérbimeve g€, ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t&€ informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t&€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen€ si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe t€ njofioj€ até pér ¢do defekt qé éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t&€ kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné€ ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ ket€ nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt €sht€ dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t&€ pé€rmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratés.
19.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Ofruesit t&€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur n€ ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet gé mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t&€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés s€ pajtimit, secila pal€ do té keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t&€ procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté& se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé€ aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té treté.

11



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t&€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosove§ q€ jan€ né fuqi (10 té z_bgtol'len.per t? .gjl't.ha_ g:eshtjet"qe n"uk
h mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése
guha 1& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet€ Shqipe
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim t&€ Zyrtarit Kryesor Administrativ -
ZKA
Kontraktues
Sigrin & sizekutimit 14.1 Shun.la e Siguris€ sé€ ekzekutimit éshté¢ 32.500,00 € né validitet prej: 37
muajsh
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Inspektimi dhe kontrolli i shérbimeve béhet né baza mujore.
. . 20.2 Zgjidhja miqgésore béhet ndérmjet paléve né ambientet € Autoriteit
Zg}ldhja“ migésore e Kontraktues.
mosmarréveshjes
Zgjidhja R 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&€ cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

ekzekutimit s&€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Komerciale - Prishtin& né pajtim me
ligjin n€ Kosové.
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Cmimime
TVSH

EEE

BRI

Shuma me
TVSH

Furnizimi, t

1 me frekuencé dhe me mundest ndalese ne kate nése ndérpritet copé 450 850.00 €
rryma.

2 Furnizimi, transporti dhe montimi i litaréve ¢ 9, 10,11,12,13 mm ' 30 30.00€

3 :l:lmml, transporti dhe montimi i pullegjés pér litar ¢ 9, 10,11,12,13 copt 10 10.00¢€
Furniziml, transporti dhe Instalimi elektrik komandues né dhomén

4 tazh 550 .
makinerike dhe n&pér etazhe (kate) bkl 550.00€

5 Furnizimi, transporti dhe montimi | butonave thirrés te brendshme copé 150 150.00 €
dhe te jashtme

6 Furnlzimi, transporti dhe montimi i pirungve (kontaktorve) feméror copé 2 25.00€
dhe mashkullor, 1

7 Furnlzimi, transportl dhe montimi | d‘yerve te brendshme (kabinés) copk 150 150.00€
me xhama apo pa xhama sipas vendit.

8 Furnizimi, transporti dhe montiml | kufitareve copé S 5.00 €
g Izolimi i kulmit t& shtépizés s& ashensorit {ter letér, bitumen, zhavarr) mt 10 30.00€
10 F:lrniziml me n.latenal dhe riparimi hapesires rr.eth dyerve t& jashtme derd 250 250.00 €

t& ashensorit sipas dimensioneve ekzlstuese né kate.
11 |Furnizimi, transporti dhe ndérrimi t vajit te reduktorit lit&r 2 2.00€
Furnizimi, transporti dhe montimi | elektromotorit me frekuencé né
12  |vend té atij me dy shpejtést sl dhe bazamenti i ti). Llogaritja béhet copé 1250 1,250.00 €
sipas dimensioneve té kabinés.
Furnizimi, transporti dhe montimi | displejéve né dyert e pusores p&r
13 |qdo etazhi e cila tregon pozitén dhe kahjen e lévizjes s& ashensorit copé 150 150.00 €
14 |Riparimi i elektramotorit {mbéshtjelija, vinkiimi) copé 10 10.00 €
15  |Riparimi gegjésisht ndérrimi | rregullatorit te Iitarit capé 40 40.00 €
16  |Riparimi gjegitsisht ndérrimi | sistemit te frenimi copé 40 40.00€
Furniziml, transporti dhe montimi | mekanizmit gendror pér hapjen .
15 .
i dhe mbylljen e dyerve "Cz", i 18.00€
18 |Furnizimi, transporti dhe montimi i rréshqitésit copé 50 50.00 €
19 Ftlmlliml, transporti dhe montimi i kund&r peshés té ashensorit me copt 75 75.00 €
dimensione ekzistuese
20 Furnizimi, transporti dhe montimi i sistemit té frenimit nén kabinén e copt 50 50.00€
ashensorit.
Furnlzimi, transporti dhe montimi | dyerve te jashtme glysmé
21 |automatike (e thaté) me dimensione min 70 deri né max 90cm, deré 750 750.00€
| Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve te jashtme automatike 2
2 krahéshe me xhama apo pa xhama sipas lokaclonit e {e thaté) me deré 200 800.00 €
dimensione min 70 derl n& max 90cm.
23 Demontimi | dye:ve elast sipas dl e qé jané dhe bartja deré 10 10.00 €
derl n& deponi té& mbeturinave.
24 |Furnizimi, transporti dhe montimi i ndriquesit LED 15Wat, copi 10 10.00 €
25  |Furnizlmi, transproti dhe mantimi | kabllos 3x1.5mm? CU. m 15 15.00 €
Furniziml, transporti dhe mantimi i pasqyrés, mbajtésit si dhe
k let 25 K
%6 | vastrimi i kabings. i #00€ -
27  |Pastrimi | pusores dhe | dhomiés makinerike copé 5 5.00€
28 Rreguliimi | tabelds kryesore te rrymis, me t& gjitha materialet copé 25 25.00 €
_|pércjeli&se deri né kygje né tenslon.
29 :::nizlml, transporti dhe montimi i ndérprerésit te fugisé ne grupin copé 15 i
30 |Ripariml gjeg]&sisht ndrrimi t ventilatorit te elektromotorit copé 5 5.00 €
at Demontimi i k?bl.nés ekzl'stuese me té gfitha materialet mbrenda si Kkabind 25 2%.00€
dhs bart|a deri né deponi.
a2 Furnizimt, transportl dhe montimi i udhizueses pEr lévizjen e kabings copé a0 20.00 €
23 Furnizimi, transportl dhe montimi | udhBzueses p&r kundérpesha cops a0 4000 €
Furnizimi, transport! dhe punimi i hidrolzollmit. lzofimi duhet té
34 |realizohet n& dy shtresa me condor t=4mm duke pérfshiré edhe m? 30 30.00€
stresat mbrojtése nga estrihu,
Furnizimi, transportl dhe montimi t operatorit pr dyer te ashensorit
35  |me dimensionet 70 cm 80 crm 90 ¢m 100 em tipi selfcom ose fermator copé 200 200.00€
Furnlziml, transporti dhe montimi i 4 shkarkueséve t€ mbitensionit
36 |me tension té durimit deri n& 500V dhe rrymé t& durimit deri SkA copé 20 20,00 €
37 Shqyrtimt | 1 pjests dinamike dhe statike té ashensoréve (e cita béhet copé 125 125.00€
nga kompania e licencuar)
38 |Furnizimi, transporti dhe imi i binaréve 18 ashensor8ve, m' 90 50.00 €




39

Furnizimi, transporti dhe montimi | vagés pér mbingarkesé

copé

50

50.00 €

40

Furnizimj, transporti dhe montimi i mbrojtjes né kundérpeshé né
Namaring,

copé

50

50.00 €

a1

Furnizimi, transporti dhe montimi i mbledhésit té valit né shina.

copé

1w

10.00 €

42

Furnizimi, transporti dhe montimi i gardhit mbrojtés mbi kabing

copé

50

50.00€

43

Furnizimi, transporti dhe montimi | aparatit kundér zjarrit

copé

20

20.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi | siguresave t& kundér peshés

topd

20

20.00 €

45

PR Y

Furnizimi, transporti dhe i paisjes pér vozitje manuale né Pit
{Stopi, Priza 220V, Butonat pér vozitje manuale posht nalt, alarmi dhe
butoni resetues).

copk

50

50.00 €

46

Furnizimi, transporti dhe montimi i kontrollit t& gasjes me kartela pér
Ashensoré.

komplet

15

15.00€

a7

Servisimi i ashensoréve, né objekte komunalé dhe banesave

kolektive.

Vérejtje:

¢mimi duhet té flogaritet pér 1 ashensor né baza mujare.Cdo
§ herd ng mual.

Furnizimi, tranSpoidh monti pi hidraulike.

ashensoré

100

100.00 €

250.00 €

49

Furnizimi, transporti dhe montimf | elektromotorit hidraulik.

125

125.00 €

50

Furnizimi, tranpsorti dhe montimi | valvulave hidraulike.

25

25.00 €

51

Furnizimi, tranpsorti dhe montimi § vajit Hidraulik Hidrol 68vp.

3.00€

52

Furnizim, tranpsorti dhe montimi i gypit hidraulik.

15

15.00 €

53

Furnizimi, transporti dhe montimi i cliindrit p&r ashensorin bidraulik.
o ren de g

Trashisia e murit, presiont statik dhe di i]
ara porosisé

75

75.00€

54

Furnizimi, transporti dhe montimt I pistonit pér ashensorg hidraulik.
Trashésla e murit, presioni statik dhe dimensiont | jashtém definohet
para porosisé

copé

75

75.00€

55

Furnizimi, transporti dhe montimi | dyereve té kabinés, automatike
teleskopike-me rreguliim frekuencor.

copié

300

300.00 €

56

Furnizimi, transporti dhe montimi | lyerses univerzale pér lubrifikim.

copé

50

50,00 €

57

Furnizimi, transporti dhe montimi | modtuit efektronik pér komandim
me ashensoré .,

copé

250

250.00 €

58

Furnizimi, transporti dhe montimi | bilokut (komplet) t& dhenésit
magnetik.

copé

75

75.00 €

59

furnizim, transproti, punimi dhe montiml i konstruksionit t&
geltiut.NE gmim duhet té Hogaritet prerja, gryerja, saldiml, lyerja min
me tre shtres, ankera dhe té glitha elementet shtesé té& nevojshme
pér kompletimin e k&tij pozicioni né& pErputhje me standardet dhe
rregulfat teknike,

kg

7.00€

60

Furniziml, transporti dhe punimi i fasadés pér veshjen e
kenstruksionit metalik t& ashensortl, me panele Sanduic te valezuar
“trapezoidal” me trashesi te panelit t=8cm nga flamarlana e
galvanizuar plastifikuar [me trashesl te lamarines 0.60 mm) dhe
material termolzolues nga Poliretani .Ne llogari te kalkulohen edhe
mi r sht s

ml

50

50.00 €

61

Furnlzimi me material dhe punim I fasadgs sé ventiluar me panele
kompozite té tipit Alucobond me trashisi 6mm - me ngjyré me pamje
dhe strukturé drurl pér izolimin e pjeséve te konstruksionit metalik,
Né gmim duhet t& pérfshihet lidhje me gozhda me koké
ekspanduese duke pérfshiré edhe mbushjen me termoizolim nga
leshi mineral dhe membrang adekuate difuzive kundér lagéshtisé dhe
t& gjitha elementet tfera pércjeliéise sipas udhizimeve té pradhuesit.

25

95.00 €

62

Furnizimi, transporti dhe punimi | mbulesés mbl konstrukstonin e
ashensort], me llamariné, Mbulesa duhet te jete panele Sanduic te
valezuar "trapezoldal” me trashesi te panelit t=8cm nga llamariana e
galvanizuar plastifikuar {me trashesi te lamarines 0.60 mm) dhe
rmaterial termolzolues nga Poliretani .Ne llogari te kalkulohen edhe
mrojteslte e bores per rreshgitje dhe mjetet per shtangim. Ne cmim
te llogaritet edhe pjesa e mbuleses se kulmit te hapesira e dhomés sé
kontrollit.

50

50.00€

63

' Furnizimi, transport, prerfa, lakimi dhe vendosja e armaturave t&

brinjezuara $-500 me diameter @10mm.

kg

5.00€

Furnizimi, transport], prerja, lakimi dhe vendosja e armaturave t&

brinjezuara $-500 me dlameter @12mm.

7.00€

65

Furniziml, transporti, prerja, lakim! dhe vendosja e armaturave t&

kg

9.00€

brinjezuara $-500 me diameter @16mm.

) )
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T |Germimi | gjéré | dheut té kategoris -V ku do t& ndértohet
66 |ashensori dhe dhoma e kontrollit, Materiali i gérmuar t& largohet né m® 1 30 30.00€
deponi legale t& licencuar.
&7 DemoI‘lnll I betonit ekzish fali i c té largohet né mt 1 5 5.00€
deponi t& licencuar.
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm nén pliakén e A
1 30 8
= f_ gropés s ashensorit dhe t& dhomés sé kontrallit me trashesi d= 20.0 " il
6 Furni"zlm.l., hudhja dhe ngjeshja e" zhfvorlt 0-32 mm nén pllakén e m® 1 30 30.00€
gropés si ashensorit dhe t& dhomis sé kontrollit me trashesi d=15.0 o _
70 Furr:u!m!, transporti dhe ngjeshja e betonit C30/37, duke pérfshiré " 1 60 60.00€
kallépimin,
n Fu|:mz|ml, transporti dhe montimi i kab!nés sé ashensorit nga INOX- m? N 00 600.00 €
1.Pér beton,Sandwich Panele apo Galeri Xhama.
Furaizimi, transporti dhe mveshja e dyshmeve né pjesén e hyrjes né
72  |ashensor, me pllaka té granitit t=3cm te kualitetit te larté, Dizajni m? 1 70 70.00 €
slpas Investitorit _
Totali B: 2,291.00 €
REKAPITULLIM Cmimi total Gmimi total i peshuar
A - Gjithsej (1-47):80% €6,327.00 €5,061.60
B - Gjithsejt (48-72) :20% €2,201.00 € 458.20
Cmimi i Pérgjithshém i peshuar (ofertat do té vierésohen ne bazé té késaj vlere). Kjo éshité
viera e cila do te duhet té shenohet né Formularin e ofertés dhe do té lexohet gjaté hapjes
publike. € 5,519.80
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